



BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 31-01-2023
No. 2023.00546
Portefeuillehouder: Wethouder Aarts
Organisatieonderdeel: Ruimte

Aan het college van burgemeester en wethouders van Maastricht
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

Maastricht, 31 januari 2023

Betreft: Schriftelijke vervolgvragen D66 duurzaamheid

Geacht college,

In reactie op uw antwoorden op onze schriftelijke vragen over duurzaamheid d.d. 4 januari jongstleden hebben wij de volgende vervolgvragen.

1. U stelt in antwoord 2 dat binnen het gebied (van venstertijden) laden en lossen niet is toegestaan. In vraag 3 constateren wij dat handhavers niet optreden in de vorm van een waarschuwing of een proces-verbaal.
In antwoord 3 verwijst u naar antwoord 2. U gaat daarbij niet in op onze constatering, dat handhavers niet optreden.
Derhalve herhalen wij de vraag: Waarom treden handhavers (voor de goede orde: die dus aanwezig zijn) niet op tegen laden & lossen buiten de vastgestelde venstertijden?
 2. In antwoord 6 verwijst u wederom naar antwoord 2. Daarmee is de vraag echter niet beantwoord.
Derhalve herhalen wij de vraag: Bent u bereid binnen de bestaande capaciteit, gedurende bijvoorbeeld een kwartaal een 'lik-op-stuk'-beleid te voeren met als doel dat de regels worden gehandhaafd (voor de goede orde: in het gebied waarin venstertijden gelden) zodat het beter in de binnenstad en het bovendien aantrekkelijker is voor inwoners en bezoekers?
- 2a. Zo nee, waarom niet?

In afwachting van uw reactie,

Met vriendelijke groet,

Bert Jongen, raadslid
Paul van de Kandelaar, burgerlid